
令和７年１２月吉日 

鑑賞される皆さまヘ 
                     

                  置賜地区吹奏楽連盟 

会長 加藤 公一 
                                
 

鑑賞される皆さまヘのお願い 

 

 初冬の候、皆さまにおかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃よ

り当連盟の活動に対しご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、今夏の定期演奏会（コンクール地区予選）におきましては、皆さまのご協力を賜り、

無事に演奏会を終えることができました。本当にありがとうございました。ご存知の通り、演

奏会などは演奏する側の努力だけでなく、聴衆の皆さまからの温かいご支援とご理解があ

って初めて成功するものです。今回も、コンクールと同様に演奏者と聴衆が一体となった素

晴らしいコンテストにできるよう、以下の事柄について、皆様のご理解・ご協力をいただけ

れば幸いです。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
１． 入館時は、チケット又は肩に付けたリボンを受付係にご提示ください。チケットの提示

がないお客様の入場はできません。また、チケットの払い戻しはできません。 
 
２． 上位大会に繋がる大会のため、乳幼児及び就学前のお子様の入場はお断りいたします。 

 
３． 演奏中のホールへの入退場はできません。また、演奏時間が前後する場合もありますの

で、時間に余裕をもってご来場ください。 
 
４． ホール内での飲食や演奏中の私語等のマナーについて、よろしくお願いいたします。 
 
５． 写真撮影・録音・録画等は、演奏や審査の妨げになるばかりでなく、著作権法に抵触す

る場合もございますので、固く禁止しております。フラッシュ撮影や小型レコーダーで

の録音、ビデオ撮影等は厳に謹んで下さい。フラッシュは一時的に演奏者の視力をなく

します。また、審査員は演奏を聴くことに集中したいため、周りで機械の操作をされる

と集中力を欠き、公正な審査の妨げになります。 
 
６． 演奏の妨げにならないよう、ホール内では携帯電話や電子機器の電源は、必ずお切りく

ださい。また、演奏中の席の移動も演奏の妨げとなりますので避けてください。 
 
７． すべての出演団体は、演奏会のステージで素晴らしい演奏をしようと、毎日一生懸命練

習を重ねてきております。演奏後は、すべての団体について温かい拍手をお願いいたし

ます。 
 

８． 正面玄関付近での車両を停車しての乗降や楽器の積み下ろしは、安全確保の面から避け

てくださいますようお願いいたします。 

以上、ご理解とご協力をよろしくお願いいたします。 


